在审批额度内，除了购买保本浮动收益型理财产品外，滚动购买了工作时间

随时可以赎回的理财产品，并根据实际资金需要情况，滚动赎回。
-

2、收购子公司丹阳康耐特少数股东股权

2015年4月17日，公司第三届董事会第十二次会议决议通过《关于收购控股子公司部分股权的议案》，公司以自有资金

3,024.5397万元收购徐鸣、宋勇和田海荣持有的丹阳康耐特19.767%的股份，股权转让完成后，公司持有丹阳康耐特100.00%

股权，丹阳康耐特成为公司全资子公司。2015年5月4日，上述股权转让工商变更登记完成。（详见公司分别于2015年4月18

日和2015年5月6日在巨潮咨询网披露的公告，公告编号：2015-023、2015-024和2015-036）

3、向全资子公司江苏康耐特增资

2015年7月1日，公司第三届董事会第十四次会议审议通过《关于向全资子公司增资的议案》，同意公司以自有资金向全

资子公司江苏康耐特增资5,000万元，增资完成后，江苏康耐特的注册资本由1亿元增为1.5亿元。2015年7月24日，增资的工

商变更登记手续办理完成，江苏康耐特的注册资本变更为1.5亿元。（详见公司分别于2015年7月3日和7月31日在巨潮咨询网

披露的公告，公告编号：2015-039、2015-042和2015-048）

4、注销全资子公司东康隽视

2015年8月18日，公司第三届董事会第十五次会议审议通过《关于注销全资子公司的议案》，董事会同意注销全资子公

上海康耐特光学股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

司东康隽视（详见公司于2015年8月20日在巨潮资讯网披露的公告，公告编号：2015-049和2015-052）。2015年10年21日，

东康隽视工商注销事宜办理完毕。

5、注销全资子公司威合迪

2015 年 10 月 22 日，公司第三届董事会第十六次会议审议通过《关于注销全资子公司的议案》，董事会同意注销全资子

公司威合迪（详见公司于 2015 年 10 月 23 日在巨潮资讯网披露的公告，公告编号：2015-062 和 2015-063）。2015 年 12 月

21 日，威合迪工商注销事宜办理完毕。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

上海康耐特光学股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,506,240 42.00% 3,468,160  38,703,744  42,171,904 106,678,144 42.80%

3、其他内资持股 64,506,240 42.00% 3,468,160  38,703,744  42,171,904 106,678,144 42.80%

   境内自然人持股 64,506,240 42.00% 3,468,160  38,703,744  42,171,904 106,678,144 42.80%

二、无限售条件股份 89,093,760 58.00%   53,456,256  53,456,256 142,550,016 57.20%

1、人民币普通股 89,093,760 58.00%   53,456,256  53,456,256 142,550,016 57.20%

三、股份总数 153,600,000 100.00% 3,468,160  92,160,000  95,628,160 249,228,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司2015年第一次临时股东大会的授权，公司第三届董事会第九次会议审议通过《关于调整公司股票期权与限

制性股票激励计划首次受激励对象名单及授予数量的议案》及《关于向激励对象首次授予股票期权与限制性股票的议案》。

经调整后，首次授予股票期权的激励对象共计57人，首次授予股票期权数量为223.20万份，行权价格为13.68元；首次授予限

制性股票的激励对象共计53人，首次授予限制性股票数量为204.76万股，授予价格为6.73元。2015年2月2日，完成了上述激

励计划首次授予股票期权与限制性股票的授予登记工作，向53名激励对象定向发行204.76万股限制性股票，公司股本增至

155,647,600股。

2、公司2014年年度股东大会审议通过了《2014年度利润分配及资本公积金转增股本预案》，以公司现有总股本155,647,600

股为基数，向全体股东每10股派 0.22元人民币现金（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增6股。该方案已于2015

年6月3日实施，公司总股本由155,647,600股增至249,036,160股。首次授予但尚未解锁的限制性股票数量由204.76万股增至

327.616万股。

3、公司第三届董事会第十七次会议审议并通过了《关于调整公司股票期权与限制性股票激励计划预留部分数量的议案》